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Søknad om konsesjon for regulering/uttak av vatn til Smoltproduksjon

Svar på høyringsuttaler.

Salbu Produksjon AS mottok den 2. januar e-post frå NVE med 8 uttaler frå høyringspartane
til vår søknad.

Vi har følgjande merknader til innkomne høyringssvar:

1 -Fiskeridirektoratet-24112018
Ingen merknad

2 - Fylkesmannen i Sogn og Fjordane - 19122018

Neste vandringshinder
Beklaglegvis har det korne inn ein feil i søknaden med omsyn til avstand til neste
vandringshinder etter Kvia dam. Rett avstand frå Kvia dam til vandringshinderet
oppstrøms som heiter Kvifossen er 335 m. Dette er retta opp i søknaden. Oppretta
søknad er sendt til NVE.

Til merknaden om anadrom strekning.
Dammen i Kvia har vore der i meir enn 100 år og det er grunn til å rekne med at
dammen har vore effektivt vandringshinder for anadrom fisk i heile denne perioden.
Salbu Produksjon eig ikkje dammen men har fått løyve til å bruke magasinet og til å
utvide det noko. Dammen blir ikkje gjort noko med. Salbu Produksjon AS har ikkje
ansvar for dammen, men ser det uansett som uheldig med tanke på spreiing av
fiskesjukdomar til smoltanlegget om strekningen ovanfor Kvia skulle bli opna for
anadrom fisk.



Fiskeproduksjon i elva.
Det er rett som fylkesmannen skriv at stasjon 2 er ovanfor Kvifossen.
Stasjon 2 er likevel ein nokså typisk lokalitet for denne delen av elva ovanfor Kvia, og
det går fram av biemangfoldrapporten at fisketettleiken på strekningen der stasjon 2
ligg er tynn, noko som truleg reflekterer produksjonspotensialet i elva på denne
strekninga. Det er grunn til å rekne med at om ein bytta ut auren med laks så er det
rimeleg at fiskeproduksjonen ville bli om lag på same låge nivå.

Vassføringar i vassdraget
Etablering av magasin i Ramsgrøvatnet vil medverke til at vassføringane i tørre
periodar blir høgare i vassdraget enn dei er nå. Altså att vassføringar lågare enn
alminneleg lågvassføring, som er vanleg i eit naturleg elvesystem, ikkje vil førekoma
etter at magasinet i Ramsgrøvatnet er tatt i bruk. Dette vil bidra til ein betre tilstand for
livet i elva, og altså eit tiltak som samsvarar godt med vassforskrifta. Flaumane blir i
stor grad som nå men med plass i magasinet kan flaumtoppane bli litt lågare.

3 - Havbruksgruppa i Hyllestad kommune - 18122018

Smittespreiing
Viktig innspel frå Havbruksgruppa med omsyn til smittespreiing og at det ligg fleire
matfiskanlegg i området som er visa på kart i høyringssvaret. Dette med smittefare er
også presisert i søknaden og er knytt til at anadrom fisk ikkje bør sleppast forbi Kvia
dam.

4- Hyllestad kommune - 29112018
Kommunen tilrår konsesjon og peikar på at lokaliteten eignar seg særs godt til
føremålet.

5 - Hoyringsuttale frå 5 grunneigarar i Høydal -18122018 ((Høydal og
Hauken)

Til pkt 1 og 2. Spørsmål om restriksjonar
Etablering av magasin i Ramsgrøvatnet og bruk av vatn frå vassdraget til
smoltproduksjon legg ikkje avgrensingar på anna bruk av og i vassdraget.

Til pkt 3 og 4. Høydalsbrua
Dam og avløp er planlagt bygd slik at det ikkje blir auka påkjenning på brukar og bru.
Dette kjem fram i detaljplanen som skal utarbeidast. Skulle det likevel, som
konsekvens av damprosjektet, vise seg under detaljplanarbeidet eller seinare under
anleggsarbeidet å oppstå behov for å sikre brua, så er dameigar ansvarleg for å
gjennomføre slike tiltak.

Til pkt 5. Omlegging av elva i byggeperioden
AIie tekniske spørsmål knytt til bygging av dam og omløp i anleggsperioden med meir
vil koma fram i detaljplanen som skal godkjennast av NVE og som blir tilgjengeleg for
partane. Det blir gjort grundige vurderingar av teknisk løysing for slikt omløp før
endeleg val av metode.

Til pkt 6. Nedtapping av Ramsgrøvatnet
Nødvendig senking av Ramsgrøvatnet vil ikkje bli til lågare nivå enn omsøkt LRV.
Meir eksakt informasjon kjem fram i detaljplanen som skal godkjennast av NVE og
som blir tilgjengeleg for partane.

Til pkt 7. Kote underkant fundament



Sjå svar til pkt. 5 om teknisk detaljplan.

Til pkt 8 Vegen rundt Ramsgrøvatnet.
Det planlagde anleggsarbeidet vil ikkje senke vasstanden under omsøkt LRV og
reguleringa vil ikkje auke flaumvasstanden i Ramsgrøvatnet utover naturleg
flaumvasstand, altså ikkje utover dei flaumnivåa Ramsgrøvatnet har i dag. Statens
Vegvesen har vurdert saka og har ikkje merknader til stabilitet.

Til pkt 9. Konsekvensklasse
Fagleg vurdering gjort av Sweco Norge visar at dammen kjem inn under
konsekvensklasse 1

6 - Høyringsuttale frå 6 rettigheitshavarar i Salbuelva - 10122018

Til pkt 1. ein rettigheitshavar ikkje på lista,
Salbu Produksjon har gått fram etter ei grunneigarliste vi fekk frå kommunen. Det
mangla ein grunneigar; Else Huke . Så snart vi fekk kjennskap til denne feilen
november 2018 vart brev med informasjon sendt til Else Huke.

Til pkt 3 Vassrettar til kraftverk eller kverner.
Som omtalt i søknaden blir den einaste forskjellen for både bruksrettar og
vassføringar at magasinet blir brukt til litt utjamning av vassføringane ved å sleppe litt
meir vatn i tørre periodar. Det betyr og at magasinet tidvis kan vera med å ta bort dei
største flaumtoppane som kanskje kan vera litt uheldige i dag og at elva får litt betre
økologisk tilstand i periodar med naturleg låge vassføringar. Reguleringa som Salbu
Produksjon søker om får ingen innverknad på etablerte bruksrettar i vassdraget.

Til pkt 4. kompensasjon for redusert vassføring i Salbuelva
Samme vassmengda som nå blir tilført Salbuelva etter ei regulering av
Ramsgrøvatnet. Poenget med reguleringsmagasinet er litt utjamning av
vassføringane særleg med tanke på å auke vassføringane i tørre periodar. Skulle det
likevel oppstå situasjonar som nemnt i høyringsmerknaden vil Salbu Produksjon
sjølvsagt finne økonomisk tilfredsstillande løysingar for partane dersom dette tema
blir aktuelt.

Til pkt 5. Ansvar ved dambrot.
Skulle det skje eit lite sannsynleg og uventa dambrot, som skaper skade, er det eit
ansvar som kviler på dameigar.

7 - Kåre Vassenden -17122018
Fleire av momenta som er tatt opp i denne fråsegna er svara på under andre
høyringspartar og er derfor ikkje repetert her.

Eigedomsgrenser mm
Salbu Produksjon var ikkje kjent med dei nemnte eigedomstilhøva og har sett i gang
arbeid for å klarlegge eigedomsgrensene og eventuelle rettar knytt til Ramsgrøvatnet.
Eventuelle manglar i vårt grunnlag blir oppretta og Salbu Produksjon vil søke å finne
eigna og tilfredsstillande løysingar for alle partar. I utgangspunktet er det planlagt å
legge dammen på Matrikkelnr 1413-15/1.

Båtpalss
Når det gjelder eventuell båtplass for Vassenden vil løysning for dette bli vist i
detaljplanen.



Risikovurdering
Spørsmål vedgåande ras og is knytt til Ramsgrøvatnet vurderast å ikkje bli forskjellig
frå naturtilstanden. Dette bortsett frå at ispress på Høydalsbra truleg blir mindre fordi
dammen vil halde tilbake isen.
Livet i elva blir ivaretatt både i anleggsperioden med ein miljøoppfølgingsplan, og i
driftsperioden med vandringsløp for fisk opp og ned forbi dammen.
Risiko for flaumar blir litt redusert og reguleringa bidrar til å halde flaumane innanfor
det som nå er naturlege flaumvariasjonar.

8 - Statens vegvesen - 11122018
Ingen merknad

Med helsing

Salbu Produksjon AS
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Halvar Horne
Dagleg leiar


